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شاه میری گفت: در نظر داریم تا تنظیم بازار میوه شب عید را مانند 
مرغ و تخم مرغ، با استفاده از اپلیکیشن »بازرگام« در استان های 

مختلف شروع کنیم.
علی شاه میری قائم مقام سازمان تعاون روستایی درباره تامین میوه شب عید 
اظهار کرد: همانند سال های قبل، اقدامات لازم برای تنظیم بازار میوه شب عید را 
داریم، با این تفاوت که تلاشمان بر این است تا خرید های مناسبی را از کشاورز ها 
داشته باشیم؛ به نوعی که میوه ها دارای کیفیت مطلوب باشد و انبارش آن ها به 

نحوی انجام شود که هزینه انتقال و حمل و نقل به کمترین میزان خود برسد.
او افزود: از طرف دیگر با توجه به اینکه حدود ۱۰ روز اســت، پخش هوشمند 
استارت آپ ها را برای مرغ و تخم مرغ داشته ایم، تنظیم بازار شب عید را هم روی 
همین پایلوت قرار است ادامه دهیم تا بتوانیم قسمت عمده ای از بحث تنظیم بازار 

میوه شب عید را با استارتاپ ها داشته باشیم. این میوه ها مانند سال های گذشته، 
شامل پرتقال و سیب است که عمده مصرف را شامل می شود.شاه میری ادامه داد: 
حدود دو هفته است که خرید ها را آغاز کرده ایم و سعی می کنیم که انبارش به 
نحوی انجام شود تا حداقل هزینه حمل و نقل را داشته باشیم. توزیع سنتی سبب 
می شود که صف های سنگین به وجود آید. این موضوع سبب ناعدالتی می شود، به 

نحوی که کالا های تنظیم بازاری سر سفره مردم قرار نمی گیرد.
این مقام مسئول اضافه کرد: مسئله هوشمند سازی سبب می شود تا مردم بدون 
هزینه حمل و نقل، کالای مورد نیاز را درب منزل تحویل بگیرند. همین موضوع 
را برای میوه شب عید نیز خواهیم داشت تا با استفاده از اپلیکیشن »بازرگام« این 

کار را در استان های مختلف شروع کنیم.
شــاه میری گفت: این کار را برای تنظیم بازار مرغ و تخم مرغ از شهر کرج و 

اصفهان آغاز کرده ایم و عملًا به استان های دیگر نیز می بریم. اقلام اصلی برای 
تنظیم بازار شــب عید، در حال حاضر فقط پرتقال و سیب است، اما بحث هایی 

انجام شده که به این سبد محصولات دیگری را هم اضافه کنیم.او افزود: هدف 
اصلی از این کار، کاهش دادن هزینه هاســت؛ یعنی هزینه های حمل و نقل و 
زمان. همچنین، چون بازار سیاه هم در زمینه تنظیم بازار به وجود می آید و مردم 
را نگران می کند، استفاده از روش های جدید سبب می شود تا یک امنیت فکری 
به وجود آید، زیرا امنیت فکری باعث جلوگیری از ذخیره سازی بی دلیل می شود.

قائم مقام سازمان تعاون روستایی گفت: محصولات به ویژه پرتقال، فسادپذیری 
زیادی دارند؛ به همین دلیل، جایگاه های زیادی را برای دپوی محصولات قرار 
داده ایم که جا به جایی ها به حداقل برســد، ضمن آن که نیازسنجی هر استان 
در کارگروه های مربوط انجام شده تا از خرید بیش از حد که منجر به فساد میوه 
می شــود، جلوگیری کنیم. به منظور احتیاط، فقط بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بیش از 

نیازسنجی ها خرید کرده ایم.

توزیعسیبوپرتقالشبعیدهوشمندمیشود
قائممقامسازمانتعاونروستایی:

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: تراز تجاری ایران و 
برزیل با صادرات محصولات کشاورزی و نفتی برابر می شود.

 محمدجواد عســکری در تشریح سفر به کشــور برزیل در راستای افزایش 
مناسبات، گفت: در این سفر به منظور افزایش تعاملات نشستی با حضور معاون، 
رئیس کمیسیون کشاورزی و تعدادی از نمایندگان تاثیر گذار حوزه اقتصادی و 

کشاورزی مجلس سنای برزیل برگزار شد.
نماینده مردم داراب و زرین دشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
در نشست مشــترک برگزار شده مقرر شد در راستای تهاتر و متناسب سازی 
تراز تجاری دو کشــور ایران و برزیل اقدامــات جدی صورت بگیرد، ادامه داد: 
در تراز تجاری ایران و برزیل اختلاف بسیار زیادی وجود دارد که مقرر شد این 
اختلاف با استفاده از صادرات محصولات خشکبار مانند انجیر، کشمش، پسته، 
مویــز، بادام و زعفران و در کنار آن محصولاتی مانند نفت خام، گازوئیل، کود 
 اوره، نیترات و محصولات پتروشیمی کاهش داده شود تا به نقطه تعادل دست 

پیدا کنیم.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه مقرر شده است در راستای 
تبادل تجارب متخصصین بخش کشــاورزی ایران و برزیل به دو کشور اعزام 

شــوند، افزود: در راستای منافع مشترک دو کشور تفاهم نامه همکاری منعقد 
می شود و در این زمینه نیز بزودی وزیر کشاورزی و رئیس کمیسیون کشاورزی 

مجلس سنای برزیل به ایران سفر می کنند.
وی خاطر نشان کرد: در این سفر مقرر شد در زمینه آب، شیلات، محیط زیست، 
دامپروری و منابع طبیعی از ظرفیت ها دو کشور ایران و برزیل به منظور توسعه 

همه جانبه استفاده شود.

وزیــر امور اقتصــادی و دارایی گفت: یک نســخه از قرارداد 
تســهیلات بانکی در اختیار تولیدکنندگان، فعالان اقتصادی و 

اشخاص حقیقی قرار می گیرد.
ســید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهارداشت: یک نسخه 
از قرارداد تسهیلات بانکی در اختیار تولیدکنندگان، فعال اقتصادی و اشخاص 
حقیقی قرار می گیرد.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: یکی از مسائل پرتکرار و 

نارضایتی های فراوانی که این سال ها از سوی تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی و 
حتی خانوارها که با سیستم بانکی سر و کار دارند این بود که یک نسخه از قرارداد 
تسهیلات در اختیار نداشته و به آن دسترسی ندارند و نمی دانند که نرخ سود و 
جرایم دیرکرد آنها چگونه محاسبه می شود.خاندوزی ادامه داد: وضعیت وثایق و 
تضامین به چه ترتیبی است. استمهال وام  چه شرایطی دارد و مجموعه ای از 
سوالات و نگرانی هایی که داشتند، مطرح می شود.وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
بیان اینکه شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی در این زمینه مصوباتی داشتند اما 
به دلیل ضعف نظارتی بانک مرکزی به طور کامل اجرا نمی شود،  گفت: صادقانه 
بگویم بسیار ضعیف اجرا می شد و در جلسه ای که با مدیران عامل بانک های 
دولتی داشتیم تعهدی جدی گرفته شد که حداقل در زیرمجموعه وزارت اقتصاد 
که وزیر به عنوان رئیس مجمع عمومی بانک ها مسئولیت در قبال بانک ها و مردم 
دارد هر مراجعه کننده از گیرندگان تسهیلات، درخواست یک نسخه از قرارداد را 
داشته باشد، بانک ها موظف هستند که ارائه دهند تا شفاف شود و اگر اجحافی 

می شود در مراجع قانونی قابل پیگرد باشد.
خاندوزی در پایان تاکید کرد: به زودی به ســمت الکترونیکی شــدن قرارداد 

تسهیلات می رویم که امکان نظارت آنلاین آن وجود داشته باشد.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس: وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛

تراز تجاری ایران و برزیل برابر می شود الزام بانک ها برای ارائه قرارداد تسهیلات به گیرندگان

به میزبانی منطقه 12 پایتخت صورت گرفت:
 اولین گردهمایی

 مسؤولان کمیته های مینی فوتبال کشور

شــهردار منطقه 12 از برگزاری اولین گردهمایی مســؤولان کمیته های 
مینی فوتبال استان ها و مناطق آزاد سراسر کشور در این منطقه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱2، روز پنج شنبه، 27 آبان ماه، اولین گردهمایی 
مسؤولان کمیته های مینی فوتبال کشور با حضور افشین ملایی، رئیس فدراسیون ورزش های 
همگانی، کریم مقدم، رئیس انجمن مینی فوتبال ایران، امیر یزدی، شهردار منطقه، معاونان 
شهرداری منطقه، رؤسای کمیته های مینی فوتبال استان های ایران و اصحاب رسانه در سالن 

آمفی تئاتر شهرداری منطقه ۱2 برگزار شد.
در این مراسم، نخست مقدم با یادآوری این مطلب که یک سال از شروع کار انجمن مینی فوتبال 
می گذرد، رشته مینی فوتبال را پایه فوتبال خواند و گفت: فدراسیون جهانی مینی فوتبال، فوتبال 
۵ به ۵ تا ۸ به ۸ را زیرمجموعه خود قرار داد تا فرصتی برای کسانی که به دلیل ناتوانی های 
جســمی، توان حضور در فوتبال ۱۱ به ۱۱ را ندارند، فراهم شود.وی از برگزاری مسابقات در 
این رشــته در رده های نونهالان، جوانان و بزرگســالان در 2۱ استان کشور خبر داد و افزود: 
اولین مسابقات منظم بانوان هم در تهران به همت شهرداری منطقه ۱2 تهران برگزار می شود.

ملایی نیز ضمن ابراز گلایه مندی از کم تحرکی در جامعه ایران، هدف اصلی توسعه رشته 
مینی فوتبال را همگانی کردن ورزش در همه شهرستان  های ایران بیان کرد و با تأکید بر افزایش 
نشاط اجتماعی در سیاست گذاری های فدراسیون ورزش های همگانی گفت: بر اساس آمار 
فدراسیون پزشــکی، پیش از کرونا تنها ۳ میلیون از جمعیت ۸۵ میلیونی کشورمان ورزش 
می کردند و این آمار ناامیدکننده است. با رشد رشته هایی نظیر مینی فوتبال، نشاط و امید به جامعه 

تزریق می شود و من از همه مردم می خواهم به این رشته نگاه ویژه ای داشته باشند.
وی ضمن تقدیر از میزبانی شایسته منطقه ۱2 و برگزاری شایان تقدیر مسابقات مینی فوتبال 
بانوان شهر تهران ابراز امیدواری کرد، این رشته بتواند با توجه به ظرفیت بالای آن در همه 

شهرهای کشور گسترش پیدا کند.
در پایان یزدی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( که می فرمایند »ورزش در 
همه امور جامعه کارگشاست«، گفت: تلاش ما بر این است که در منطقه ۱2 با توجه به بافت 
اسلامی و تاریخی خود با استعانت از الگوهای جهانی چون شهید حاج قاسم سلیمانی، سردار 
بزرگ دل ها، ضمن  گسترش فرهنگ ایثار و اخلاق برای بهبود وضعیت ورزش همگانی گام 
برداریم. وی با اعلام حمایت شهرداری منطقه از تقویت رشته مینی فوتبال تأکید کرد: بدون 
شک، گسترش رشته های ورزشی تیمی نظیر فوتبال و مینی فوتبال که روح همدلی را میان 
شهروندان تقویت می کند، در تحقق شعار »تهران؛ کلانشهر الگوی جهان اسلام« تأثیری 

به سزا خواهد داشت.
اولین نشست رؤساي کمیته هاي میني فوتبال استان هاي سراسر کشور به دنبال برگزاري موفق 
اولین دوره لیگ میني وتبال بانوان شهر تهران به میزباني منطقه ۱2 در این منطقه برگزار شد و 
در پایان این مراسم از شهردار منطقه و مسؤولان برتر استان ها با اهدای هدایایی تقدیر گردید.

خرید برنج خارجی ۲۴ درصد افزایش یافت
مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شــرکت بازرگانی دولتی ایران از رشد 
24 درصدی واردات برنج نســبت به سال گذشته خبر داد و گفت: کاهش 

عرضه برنج داخلی سبب شد رشد قیمت این محصول شد. 
حجت براتعلی افزود: طی ۸ ماه امسال 66۵ هزار تن برنج خارجی وارد کشور شده است که 
سهم شرکت بازرگانی دولتی ایران 22۰ هزار تن است. براتعلی خاطر نشان کرد: بخشی از برنج 
خارجی)حدود 44۵ هزار تن( نیز توسط بخش خصوصی وارد کشور توزیع شده است. براتعلی 
گفت: امسال تولید و عرضه ی برنج داخلی به بازار )به دلیل موضوع خشکسالی( کمتر شده و 

می توان گفت که رشد قیمتی برنج به این دلیل اتفاق افتاده است.

 خرید کالای خارجی تنها برای اقلام مصرفی 
در سازمان منطقه آزاد کیش ممنوع شد

بخشنامه ممنوعیت خرید کالاهای خارجی در جزیره کیش تنها بخشنامه ای 
داخلی در سازمان منطقه آزاد است.

به گزارش ایلنا از سازمان منطقه آزاد کیش، در راستای تحقق شعار »تولید، پشتیبانی ها و مانع 
زدایی ها« در سال ۱4۰۰؛ بخشنامه ای از سوی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش خطاب 
به معاونان، مدیران شرکت ها و موسسات تابعه مبنی بر ممنوعیت خرید کالای خارجی برای 
مصارف اداری، صادر شد که صرفا یک بخشنامه درون سازمانی است و ارتباطی با بیرون از 

تشکیلاتِ اداری سازمان ندارد.
لازم به ذکر است متاسفانه برخی با تفسیر اشتباه از مفاد این بخشنامه ی داخلی، آن را به مردم 

و کالاهای منطقه آزاد کیش تعمیم دادند.

اینفوگراف

ســخنگوی گمرک گفت: تجارت با همســایگان در 
هفت ماه گذشته ۶1 میلیون و 4۶۶ هزار تن به ارزش 
2۸.۳ میلیارد دلار بوده که ۶2 درصد وزن و ۵2 درصد 

ارزش تجارت کشور را به خود اختصاص داده است.
بــه گزارش روابــط عمومی گمرک ایران، ســید روح اله لطیفی، 
ســخنگوی گمرک اظهار کرد: از مجموع تجــارت ۹۸ میلیون و 
6۸7 هزار و ۵۸۱ تنی کشــور بــه ارزش ۵4 میلیارد و ۸۱2 میلیون 
و 4۵۰ هزار و 4۹ دلار، در هفت ماه نخســت امسال، 6۱ میلیون و 
46۵هزار و ۹64تن به ارزش 2۸ میلیارد و ۳۱۹ میلیون و 26۱هزار و 
۳۰۵ دلار، مربوط به تبادل کالا با ۱۵ کشــور همسایه بوده است که 
62 درصــد وزن و ۵2درصد ارزش کل تجارت را به خود اختصاص 

داده است.
وی افزود: در این مدت 47 میلیون و ۸۸۵ هزار و ۳۰6 تن کالا به 
ارزش ۱4 میلیارد و 7۸2 میلیون و 7۳6 هزار و 4۵4 دلار به ۱۵ کشور 
همسایه صادر شد که 64 درصد وزن و ۵۵ درصد ارزش کل صادرات 

هفت ماهه کشور بوده است.
لطیفی در خصوص میزان صادرات به کشور های همسایه توضیح 
داد: عراق با ۱۹ میلیون و 74۰ هزار و 2۰۸ تن به ارزش پنج میلیارد و 
4۸2 میلیون و 62۰ هزار و 2۹۳ دلار، ترکیه با ۱۰ میلیون و ۹۹۵ هزار 
و ۵۵6 تن به ارزش سه میلیارد و ۳۹7 میلیون و 27۸ هزار و 2۵۰ دلار، 
امــارات با 6 میلیون و 6۰۱ هــزار و ۵۸۹ تن به ارزش دو میلیارد و 

۵۸۹ میلیون و ۵6۰ هزار و 4۸ دلار، افغانستان با دو میلیون و 7۸۹ هزار 
و ۹۸۱ تن به ارزش یک میلیارد و ۱2۵ میلیون و ۵۰۱ هزار و ۹۵۵ دلار 
و پاکستان با یک میلیون و ۵۹۰ هزار و ۳2۹ تن به ارزش 6۵۵ میلیون 
و ۱۵4 هزار و ۹۳۰ دلار، پنج مقصد اول صادرات کالا های ایرانی به 

همسایگان بود.
وی افــزود: عمان با ۳27 میلیون و 42 هزار و 4۸4 دلار، روســیه 
با ۳۱7 میلیــون و ۳۵۸ هزار و ۵۳۹ دلار، آذربایجان با 272 میلیون 
 و ۹۵۸ هزار و ۳72 دلار، ارمنســتان بــا ۱۸۰ میلیون و 42۵ هزار و

 76۵ دلار، ترکمنســتان با ۱74 میلیون و ۱6۳ هــزار و ۸۹ دلار، 
قزاقستان با ۹۵ میلیون و 2۰۹ هزار و 76۵ دلار، قطر با ۸۵ میلیون 
و ۳7 هزار و ۳2 دلار، کویت با 76 میلیون و 246 هزار و 66۹ دلار، 
بحرین با چهار میلیون و ۱۳۸ هزار و 247 دلار و عربستان سعودی 
با 4۱ هزار و ۱۸ دلار به ترتیب مقاصد ۱۵ گانه صادرات کشــور به 

همسایگان در هفت ماه سال ۱4۰۰ بودند.
لطیفی توضیح داد: در میان ۱4۳ مقصد صادراتی کشور، عراق رتبه 
دوم، ترکیه سوم، امارات رتبه 4، افغانستان ۵، پاکستان 7، عمان ۱۰، 
روسیه ۱۱، آذربایجان ۱2، ارمنستان ۱۵، ترکمنستان ۱6، قزاقستان 

22، قطر 2۳، کویت 26، بحرین 7۰ و عربستان ۱2۱ بوده است.
لطیفی در خصوص واردات از کشور های همسایه گفت:از مجموع 
واردات 2۳ میلیون و ۵۸۰ هزار و 6۵۸ تنی کالا به ارزش 27 میلیارد و 
7۳۸ میلیون و 62۳ هزار و 242 دلاری کشور در هفت ماهه نخست، 

 ۱۳ میلیــون و ۵۸۰ هــزار و 6۵۸ تن کالا بــه ارزش ۱۳ میلیارد و
 ۵۳6 میلیون و ۵24 هزار و ۸۵۱ دلار مربوط به واردات از کشور های 
دارای مرز زمینی و دریایی با ایران بوده اســت که ۵۸ درصد وزن و 

4۹درصد ارزش کل واردات را شامل می شود.
وی افــزود: امارات با فروش 6 میلیون و ۸6۹ هزار و ۸۸۱ تن کالا 
به ارزش هشــت میلیارد و ۵۹۵ میلیون و ۵2۰ هزار و ۹27 دلار در 
صدر کشور های طرف معامله با ایران قرار دارد که بیش از ۵۰ درصد 
وزن و 6۳ درصد ارزش کالا های وارداتی به کشور از همسایگان را 
به خود اختصاص داده است. لطیفی توضیح داد: بعد از امارات کشور 
ترکیه با فروش دو میلیون و 4۹۹ هزار و 72۱ تن به ارزش دو میلیارد 
و ۸6۱ میلیون و ۳۵2 هزار و 67۱ دلار، روسیه با یک میلیون و ۸6۳ 
هــزار و ۳۳۳ تن به ارزش ۸۵2 میلیون و ۸۱۵ هــزار و ۹۰4 دلار، 

عــراق با یک میلیون و ۳۵2 هزار و 4۳۸ تن به ارزش 6۳۰ میلیون 
و ۳2۸ هــزار و 2۱7 دلار و عمــان با 64۱ هزار و 22۵ تن به ارزش 
۳۰۳میلیون و ۹۱۹ هزار و ۳۱۰ دلار در صدر فروش کالا به ایران در 

میان همسایگان قرار دارند.
لطیفی در خصوص واردات از ســایر کشــور های همسایه گفت: 
پاکســتان با ۱6۹ میلیــون و 6۰2 هزار و ۸۵۰ دلار، قزاقســتان با 
۳4میلیــون و ۵۳۳ هــزار و ۹46 دلار، آذربایجان با 7 میلیون و 42 
هزار و ۸7۱ دلار، ترکمنستان با 22 میلیون و ۸۳ هزار و ۹47 دلار، 
ارمنستان با ۱۵ میلیون و 2۱۸ هزار و 2۹2 دلار، افغانستان با ۹ میلیون 
و ۳۵4 هزار و ۵۰۰ دلار، کویت با هفت میلیون و ۳66 هزار و ۸۵۳ 
دلار، قطر با 6 میلیون و ۸7 هزار و ۱4۱ دلار و بحرین با یک میلیون 
و 2۹7 هزار و 422 دلار قرار دارند و عربستان نیز فروش کالایی در 

هفت ماه گذشته به ایران نداشته است.
لطیفی در خصوص رتبه کشــور های همســایه ایــران در میان 
فروشندگان کالا به کشورمان گفت: در میان ۱4۳ کشور فروشنده 
کالا به ایران، امارات در رتبه یک، ترکیه رتبه ۳، روسیه 6، عراق ۹، 
عمان ۱2، پاکستان 2۰، قزاقستان ۳7، آذربایجان ۳۹، ترکمنستان 4۳، 
ارمنستان 4۸، افغانستان ۵۸، کویت 6۰، قطر 62 و بحرین در رتبه 
7۹ قرار دارند. سخنگوی گمرک گفت: خوشبختانه تراز تجاری ایران 
با ۱۵ کشور همسایه در این مدت، مثبت یک میلیارد و 246 میلیون و 

2۱۱ هزار و 6۰۳ دلار بوده است.

بر اساس گزارش ها تعاونی های فعال در سال گذشته بیش 
از یک میلیون و ۳۷۳ هزار نفر اشتغالزایی داشته اند و استان 
تهران بیشترین تعداد تعاونی های فعال در حال بهره برداری 

و در دست اجرا را به خود اختصاص داده است.
برابر قانون اساسی، اقتصاد ایران از سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی 
تشکیل شده است. به موجب فصل سوم قانون سیاست های کلی اصل 
44 که به سیاســتهای توسعه بخش تعاون اشــاره دارد، افزایش سهم 
بخش تعاون به 2۵ درصد در اقتصاد ملی مورد تاکید قرار گرفته است.در 
حال حاضر بخش تعاون از ظرفیتهای بالایی برای رشد و توسعه اقتصاد 
برخوردار است و تعاونی ها سهم بسزایی در تولید ناخالص داخلی به ویژه 
اشتغالزایی دارند.شرکت تعاونی فعال به شرکتی گفته می شود که  به بهره 
برداری رسیده، دارای عملکرد مالی سالیانه است و به نحوی تولید داشته 
یا ارایه خدمات کند.شرکت تعاونی در دست اجرا، شرکتی است که دارای 
عملکرد مالی است ولی هنوز به بهره برداری نرسیده است. گزارش مرکز 
آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار از تعداد تعاونی های کشور حاکی از 
 آن اســت که تا پایان سال گذشــته تعداد کل تعاونی های فعال در حال 
 بهره برداری و در دست اجرا در کشور ۹6 هزار و 4۹۳ واحد بوده که ازاین تعداد

 6۹ هزار و 27۹ تعاونی در حال بهره برداری و 27 هزار و 2۱4 تعاونی در 
دست اجرا بوده است.تعاونی های فعال در حال بهره برداری، یک میلیون و 
۳7۳ هزار و ۵7۰ نفر اشتغالزایی را به دنبال داشته و بیشترین تعداد اعضای 
تعاونی را مردان با بیش  از ۳۸ میلیون نفر تشکیل داده است.بیشترین تعداد 
تعاونی های فعال در حال بهره برداری و بیشترین تعداد شاغلین، مربوط به 
تعاونی های گرایش خدمات، کشاورزی و صنعت بوده است.این گزارش 
نشــان می دهد که 26.۵ درصد از تعاونی های فعال در حال بهره برداری 
در گرایش خدماتی، 2۱.۵ درصد در گرایش کشــاورزی و ۱۵.۹ درصد در 
گرایش صنعت قرار گرفته اند.همچنین تعداد تعاونی های در دســت اجرا 
تا پایان ۱۳۹۹ بیش از 27 هزار و 2۰۰ شــرکت تعاونــی با 4۱7 هزار و 
۵۳۳ نفر شاغل بوده است.در این بخش نیز گرایش خدمات، کشاورزی و 
صنعتی بیشترین میزان شرکتهای تعاونی در دست اجرا را به خود اختصاص 
 داده اند.بر اساس این گزارش مجموعه شرکت های تعاونی فعال در حال 
بهره برداری و تعاونی های در دســت اجرا طی سال گذشته در مقایسه با 
سال ۱۳۹۸ روند افزایشی را نشان می دهد.استان تهران با ثبت ۱۰ هزار و 
۹۳۸ مورد بیشترین تعداد شرکتهای تعاونی فعال در حال بهره برداری و در 

دست اجرا را در کشور به خود اختصاص داده است.

دو هفته گذشته خبر موز و بادمجان هایی که خوراک 
دام شده بود، خبرساز شد. برخی گفته بودند به دلیل 
گرانی نهاده، دامداران میوه های فاسد را خوراک دام 

می کنند اما ماجرا چیست؟
به گزارش تجارت نیوز، فیلمی در فضای مجازی دست به دست 
می چرخید که نشــان می داد موزهای وارداتی خوراک دام شده 
اســت. رئیس اتحادیه بارفروشان در این مورد توضیح داد: در دو 
هفته اخیر موزهای وارداتی پاکستانی که وارد ایران شده بود، راهی 
افغانســتان شد اما به دلیل برخی نااطمینانی ها و عدم امنیت در 
افغانستان دوباره از مرز برگشت داده شد.مصطفی دارایی نژاد به 
تجارت نیوز گفت: به دلیل افزایش قیمت کرایه حمل و نقل برای 
حمل این موزها به افغانستان از کانتینرهای یخچالی استفاده نشده 

بود، همین مساله باعث فاسد شدن موزها شد.
او ادامه داد: با توجه به خشکسالی و وضعیت ناخوشایند خوراک 
دامداران، موزهای فاسد به دامداران مرزنشین  داده شد تا خوراک 
دام خود کنند.او با اشــاره به بادمجان های خوراک دام بیان کرد: 
بادمجان هایی که خوراک دام شد اندک بود. متاسفانه این بادمجان 

قابل استفاده برای مصرف مردم نبوده و بخشی فاسد شده بود.
دارایی نژاد گفت: اکنــون قیمت هر کیلو بادمجان بین چهار تا 
۱۰ هزار تومان است. در واقع قیمت این صیفی جات قابل مقایسه با 
نهاده دامی نیست. برخی دامداران برای کاهش هزینه ها از این نوع 
خوراک ها برای دام خود استفاده می کنند.پیش از این به دلیل عدم 
تامین خوراک دامداران و مرغداران سیب و سیب زمینی خوراک دام 
شده بود. مرداد ماه امسال تامین خوراک دام و علوفه برای دامداران 
بسیار دشوار بود و بسیاری از سرمایه های دامی به این دلیل تلف 
شدند.چندی پیش منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام کشور 
گفته بود: » تامین نهاده آنقدر برای دامداران در نیمه دوم ســال 
سخت شده که دامداران مجبورند ضایعات میوه و صیفی جات را 
جایگزین خوراک دام کنند.«زمستان فصل تولید مثل دام هاست. 
باید دید دولت ســیزدهم برای تامین خوراک دام های جدید چه 
برنامه ای برای واردات نهاده دامی دارد؟ برخی دامداران می گویند 
چنانچه خوراک دام در ماه های پایانی سال تامین نشود، تولید دام 
ســبک کاهش پیدا می کند و ممکن است سال آینده در تامین 

گوشت با بحران های جدیدی رو به رو شویم.

تجارت ایران با همسایگان به 28/3 میلیارد دلار رسید

موزهایصادرشدهبهافغانستان،برگشتخورداستانتهراندرصدربیشترینتعدادتعاونیفعال

سخنگوی گمرک:

وزیــر راه و شهرســازی گفت: صنعتی ســازی 
ساختمان، کاهش هزینه ســاخت و به  دنبال آن 
کاهش هزینه خرید مسکن توسط مردم را در پی 

خواهد داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت راه  و شهرسازی، رستم 
قاسمی با حضور در کارخانه صنعتی ساختمان متعلق به وزارت 
دفاع از بخش های مختلف این کارخانه بازدید کرد. وی با تقدیر 
از اقدامات وزارت دفاع در حوزه صنعتی سازی ساختمان، وزارت 
دفاع را پیشران و پیشرو در عرصه های مختلف ملی عنوان کرد.

وزیر راه و شهرســازی، پیشــرفت و حرکت صنعتی سازی 
ساختمان توسط وزارت دفاع را ارزشمند توصیف کرد و گفت: این 
مهم باید هر چه سریع تر در بخش های مختلف کشور پیاده سازی 

و اجرا شده و توسعه پیدا کند.
قاسمی بیان داشت: وزارت مسکن و شهرسازی برای پیشبرد و 
توسعه کارخانه صنعتی سازی ساختمان، اهتمام و تعامل هر چه 

بیشتر خود را با وزارت دفاع افزایش خواهد داد.
وزیر راه و شهرســازی پیشتر با اشــاره به ضرورت استفاده از 
فناوری های نوین در صنعت ساختمان گفته بود: ضرورت دارد 
صنعت ســاختمان از نظر کیفیت، قیمت و سرعت در ساخت 
متحول شود. باید از شیوه های نوین در ساخت بهره مند شویم زیرا 
بخشی از شیوه های سنتی زمان بر، فاقد کیفیت لازم و سرعت 

است که ملاک عمل در اجرای تولید مسکن است. 
وی تاکید کرد: با توجه به وضعیت نه چندان مناسبی که به دلیل 
سنتی سازی وجود دارد، باید با دعوت از شرکت های دانش بنیان از 

روش های نوین ساخت بهره ببریم.
قاســمی همچنین در ماموریتی ویژه از مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی خواسته بود تا نسبت به کیفی سازی، سرعت 

در ساخت و همچنین مناسب سازی قیمت ساخت و ساز در کشور 
با همکاری شرکت های دانش بنیان و استفاده از توانمندی ها و 

دانش آنها اقدام کند.
گرچه نمی توان زمان دقیقی را برای عبور بازار مسکن از دوره 
رکود مشخص کرد و متغیرهایی مثل وضعیت اقتصاد کلان، نرخ 
تورم، اوضاع بازارهای موازی، قدرت خرید متقاضیان مسکن و 
تیراژ ساخت وســاز بر آن تاثیر می گذارد، تجربه نشان داده دوره 
رکود مسکن دست کم ۳۰ تا ۳6 ماه به طول می انجامد که در 

شرایط فعلی نیز از فروردین ۱4۰۰ آغاز شده است.
یکی از مهمترین ســوالات و ابهاماتی که این روزها در بازار 
مسکن ایجاد شده این است که آیا امکان منفی شدن نرخ رشد 
قیمت وجــود دارد یا خیر؟ در جواب باید گفت که این موضوع 
مسبوق به سابقه است. بررسی ادوار مختلف رکود و رونق بازار 
مسکن نشان می دهد که در پس رشد سنگین قیمتها ثبات و 
حتی کاهش قیمت نهفته است. به طور مثال بازار مسکن شهر 
تهران بعد از جهش سال ۹2 در سال ۹۳ با ثبات و سال ۹4 با نرخ 
رشد منفی مواجه شد. اغلب ماههای سال ۱۳۹4 نرخ رشد ماهیانه 
و ســالیانه بازار مسکن شهر تهران منفی بود؛ به طوری که در 
آذرماه آن سال نرخ رشد قیمت ۱.2 درصد و در دی ماه ۳.۱ درصد 

در مقایسه با ماه مشابه سال قبل از آن کاهش پیدا کرد.
در سالهای ۷4 و ۹1 چه گذشت؟

برای بررسی وضعیت فعلی به دوره جهش قیمتها در سالهای 
74 و ۹۱ مراجعه می کنیم. رونق ســالهای 74 و ۹۱ بین ۱۸ تا 
2۰ ماه )حدود شش فصل( طول کشید؛ در حالی که دوره رونق 
سالهای ۹6 تا ۹۹ که با جهش سنگین قیمتها مواجه بود به درازا 
انجامید و حدود ۳6 ماه زمان برُد. بنابراین ممکن اســت رکود 
مقطع فعلی نیز طولانی تر از دو مقطع سالهای 74 و ۹۱ باشد. اگر 

با همین روند جلو برویم می توانیم حتی انتظار منفی شدن قیمتها 
در بازار را داشته باشیم. کما اینکه برخی کارشناسان معتقدند دوره 
رکود بازار مسکن که از فروردین ۱4۰۰ آغاز شده دست کم ۱۰ تا 
۱2 فصل )۳۰ تا ۳6 ماه( به طول خواهد انجامید. دوره رکود قبلی 

از ابتدای سال ۱۳۹۳ تا آذرماه ۱۳۹6 حدود 4۵ ماه طول کشید.
اواخر سال ۱۳۹۵ سه نشانه از تکمیل دوره رکود بازار مسکن 
دیده شد اما در حال حاضر چنین نمایه هایی وجود ندارد. دی ماه 
سال ۱۳۹۵ قیمت مسکن در تهران به 4.۵ میلیون تومان رسید 
که در مقایسه با سال قبل از آن ۳.2 درصد رشد کرد. معاملات 
نیز ۱6 هزار و 74۹ فقره شــد که 4۱.6 درصد در مقایسه با دی 

ماه ۱۳۹4 رشد کرد.

 نرخ رشد قیمت مســکن در آن مقطع به تورم نزدیک شد؛ 
در حالی که قیمت مســکن حــدود 4۰ درصد پایین تر از تورم 
عمومی اســت. از طرف دیگر با توجه به تجربه رونق و رکود 
ســالهای 74 تا 7۸ به تکمیل شدن ۳۰ تا ۳6 ماهه دوره رکود 
بازار مسکن نزدیک شدیم؛ در حالی که فقط ۸ ماه از دوره رکود 

سپری شده است.
افت شدید توان خرید؛ نقطه اشتراک هر سه مقطع

یکــی دیگر از عوامل اثرگذار بر ورود به فاز رکود در هر ســه 
مقطع 74، ۹۱ و ۱4۰۰ کاهش توان خرید متقاضیان اســت. از 
این جهت هر سه بازه زمانی دارای نقطه اشتراک هستند. تا زمانی 
که توان متقاضیان از طریق پس انداز، منابع و تسهیلات امکان 

پوشش دهی قیمتها در بازار مسکن را نداشته باشد انتظار خروج از 
رکود، غیرممکن است. در شرایط فعلی وام ۱6۰ میلیون تومانی 
خرید زوجین در شهر تهران جوابگوی حدود یک دهم قیمت 
واحد ۵۰ متری در مناطق متوســط شهر تهران و یک ششم 
مناطق جنوبی تهران است. البته سقف تسهیلات از طریق خرید 
اوراق به همراه وام جعاله برای زوجین در تهران به 4۸۰ میلیون 
تومان افزایش یافته که به دلیل نرخ سود بالا و اقساط سنگین 

ماهیانه آن تقاضای چندانی برای آن وجود ندارد.
با این حال بازه زمانی فعلی یک تفاوت با دوره های مذکور دارد. 
در شرایط کنونی نرخ تورم عمومی به حدود 4۵ درصد رسیده 
است که اثر تورمی بر نهاده های ساختمانی ایجاد کرده و احتمالا 
با فاصله زمانی مقداری بر بازار مسکن تاثیرگذار باشد. بنابراین 
مقایسه زمان کنونی با سالهای 74 و ۹۱ صرفا از باب سابقه بازار 
و جهت یادآوری ارایه شــده است. وضعیت بازار مسکن در هر 
مقطع باید با شرایط و متغیرهای مقطع خود از جمله نرخ تورم، 
اثر بازارهای موازی شامل ارز، طلا و بورس، تحریمها، انتظارات 
فعالان بازار ملک، نرخ رشد نهاده های ساختمانی، تیراژ ساخت و 

ساز و پروژه های بزرگ مسکونی مقایسه شود.
بازار مسکن تهران از اسفندماه ۱۳۹۹ تا کنون در یک محدوده 
قیمتی قرار گرفته و در برخی ماهها نرخ رشد ماهیانه منفی شده 
است. در مهرماه قیمتهای قطعی ۰.2 درصد نسبت به شهریورماه 
کاهش پیدا کرد. بررسی ها از آبان ماه نیز نشان می دهد با وجود 
آنکه هنوز آماری ارایه نشده بازار در ثبات قرار دارد. البته برخی 
سفته بازان خریدهایی انجام می دهند که به طور معمول وجود 
دارد. برخی متقاضیان مصرفی نیز اقدام به تبدیل به احســن 
واحدهای خود می کنند. اما به طور کلی تقاضای چشمگیری در 

بازار وجود ندارد.

وزیر راه و شهرسازی: 

صنعتی سازی، قیمت مسکن را برای خریدار کاهش می دهد


